СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН
ОБЛЫСЫ
ТАЙЫНША АУДАНЫНЫҢ
МӘСЛИХАТЫ
	[image: ]
	МАСЛИХАТ
ТАЙЫНШИНСКОГО РАЙОНА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  201__  года

2

         Тайынша қаласы                                                                                                         город Тайынша

[bookmark: z22]О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 25 декабря
2020 года № 418 «Об утверждении бюджета Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2021 - 2023 годы»

В соответствии со статьями 44, 104, 106, 109, 111 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, пунктом 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение маслихата Тайыншинского района                                   Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Тайыншинского района  Северо-Казахстанской области на 2021 - 2023 годы» от 25 декабря            2020 года № 418 (опубликовано 30 декабря 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5768) следующие изменения и дополнения:
пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить бюджет Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2021 - 2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
[bookmark: z8]1) доходы – 7550686 тысяч тенге:
[bookmark: z9]		налоговые поступления - 1038970 тысяч тенге;
[bookmark: z10]		неналоговые поступления - 11354 тысяч тенге;
[bookmark: z11]		поступления от продажи основного капитала - 39920 тысяч тенге;
[bookmark: z12]	    поступления трансфертов - 6460442 тысяч тенге;
[bookmark: z13]2) затраты – 7858686 тысяч тенге;
[bookmark: z14]3) чистое бюджетное кредитование - 51276 тысяч тенге:
[bookmark: z15]    бюджетные кредиты - 61257 тысяч тенге;
[bookmark: z16]    погашение бюджетных кредитов – 9981 тысяч тенге;
[bookmark: z17]4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:
[bookmark: z18]    приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;
[bookmark: z19]поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;
[bookmark: z20]5) дефицит (профицит) бюджета - -359276 тысяч тенге;
[bookmark: z21]6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -                              359276 тысяч тенге:
 	поступление займов - 74257 тысяч тенге;
погашение займов - 9981 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 295000 тенге.»;
[bookmark: z33]5. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2021 год в сумме 24057 тысяч тенге.
[bookmark: z48]6. Учесть в бюджете района на 2021 год поступление целевых трансфертов из республиканского бюджета в сумме 1670649 тысяч тенге, в том числе на:
установление доплат к должностному окладу за особые условия труда в организациях культуры и архивных учреждениях управленческому и основному персоналу государственных организаций культуры и архивных учреждений;
          обеспечение прав и улучшения качества жизни инвалидов в Республике Казахстан;
выплату государственной адресной социальной помощи;
оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому;
программу занятости;
поддержку культурно-досуговой работы;
функционирование районных (городских) библиотек;
приобретение жилья для переселенцев из трудоизбыточных регионов.
[bookmark: z58]7. Предусмотреть в бюджете района на 2021 год объемы трансфертов, передаваемых из областного бюджета, в том числе на:
освещение улиц в населенных пунктах;
благоустройство и озеленение населенных пунктов;
обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах.
«7-1. Предусмотреть расходы районного бюджета на 2021 год за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2021 года и возврат неиспользованных (недоиспользованных) в 2020 году целевых трансфертов из республиканского и областного бюджетов, согласно приложению 9 к настоящему решению.»;
[bookmark: z68]8. Предусмотреть в бюджете района на 2021 год бюджетные кредиты из республиканского бюджета на реализацию мер социальной поддержки специалистов в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов сельских округов, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты Тайыншинского района Северо-Казахстанской области.
приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
дополнить указанное решение приложением 9 согласно приложению 2 к настоящему решению.
          9. Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2021 года.

	Должность

	ФИО

image1.png